
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito: www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

 

Prot. nr. e data vedasi segnatura in alto  

                       

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO per il Progetto 

Lettorato di Lingua Inglese alla secondaria di I grado -  a.s. 2022/2023, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 

2016, e dell’art. 55 del D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021, 

mediante affidamento diretto fuori MEPA. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa); 

VISTO  l’art. 40 della L. n. 449/1997, che consente la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 14 comma 3 del DPR n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia 

scolastica); 

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. n. 165/2001, come riformato dal D. Lgs. n. 

75/2017; 

VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43 comma 3, 45 comma 2 lett. h) e 48; 

VISTO il D. L.vo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D. L.vo 56/2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VISTO il D.L 76/2020, convertito in L. 120/2020, recante “misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”- cd. “Decreto semplificazioni”; 

VISTO il D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021, recante “Governance del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure” – cd. “Decreto semplificazioni bis”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37/2021, con la quale è stato adottato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022-2025, nel quale è inserito il Progetto di Lettorato di Lingua Inglese 

rivolto agli alunni della scuola secondaria di I grado; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 21/09/2022 con la quale è stato approvato 

il Progetto Lettorato per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA  l’approvazione da parte del Collegio Docenti del 08/11/2022 dell’aggiornamento del 

PTOF per l’a.s. 2022/2023; 

NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il progetto di Istituto di ambito linguistico (lingua inglese) denominato “Lettorato di 

lingua inglese a.s. 2022/2023” (rivolto agli alunni di tutte le classi della scuola 

secondaria di primo grado); 

CONSIDERATO che per la realizzazione di questo progetto si rende necessaria la presenza di 

personale esperto madrelingua; 

RILEVATA l’assenza di personale madrelingua inglese all’interno dell’Istituto Comprensivo 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000081 - 11/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


per la realizzazione del progetto “Lettorato di lingua inglese” (scuola secondaria di 

primo grado) per l’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore ai 10.000 Euro e 

pertanto il Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente Consiglio 

d’Istituto; 

CONSIDERATO che il progetto è finanziato dal P.T.O.F. del Comune di Isola Vicentina e dalle 

famiglie; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

TENUTO CONTO degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012 dopo aver 

consultato Consip (prot. n. 75/VI.2 del 10/01/2023) e appurato che le convenzioni 

attive non includono la fornitura del servizio sopraindicato; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di autorizzare l’indizione della procedura di selezione pubblica per il servizio di Lettorato di 

Lingua Inglese rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di I grado tramite pubblicazione di 

avviso pubblico di selezione; 

- di fissare che l’importo complessivo massimo sia di Euro 7.200,00; 

- di attribuire alla procedura in esame il CIG: Z4639728E5; 

di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’E.F. 2023, sul capitolo P02/7 

“Attività in Lingua Inglese”. 

 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo dell’istituzione 

scolastica.        

 

                

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof. Giovanni Bettanin 

                                                                                        (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI


		2023-01-11T13:02:38+0100
	Giovanni Bettanin




